
LETNÍ DNY 
INTERNÍ
MEDICÍNY

LELETNÍ DDNY 
IINTERNÍ
MMEDICÍNY
23. – 25. června 2021

pořádané Českou internistickou společností ČLS JEP 
a Nadačním fondem české interny

www.ledim.cz



DATUM KONÁNÍ

23. – 25. června 2021

MÍSTO KONÁNÍ

Cubex Centrum Praha /Na Strži 2097/63, Praha 4/  
a online na www.ledim.cz

Konference je realizována souběžně v prezenční a distanční formě.

POŘÁDÁ

Česká internistická společnost ČLS JEP a Nadační fond české interny

ODBORNÁ GARANCE PROGRAMU

prof. MUDr. Richard Češka, CSc., FACP, FEFIM 
prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc.

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ

GALÉN – SYMPOSION s.r.o. 
Břežanská 10, 100 00 Praha 10 
tel.: 222 518 535 
www.gsymposion.cz

KONTAKTNÍ OSOBY:

Zuzana Havránková – organizace kongresu 
e-mail: z.havrankova@gsymposion.cz

Jan Krušina – výstava firem 
e-mail: j.krusina@gsymposion.cz

Zuzana Strouhalová – registrace, ubytování 
e-mail: registrace@gsymposion.cz

Pavel Dubitzký – daňové doklady 
e-mail: finance@gsymposion.cz



REGISTRACE ÚČATNÍKŮ

středa 23. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14.00 – 19.30
čtvrtek 24. června    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7.45 – 17.30
pátek 25. června    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8.00 – 15.30

REGISTRAČNÍ POPLATEK

prezenční forma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 Kč
distanční forma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 Kč
výbor ČIS, čestní členové  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zdarma
 

V případě neúčasti na konferenci se uhrazené registrační poplatky 
účastníkům nevracejí.

Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese  
finance@gsymposion.cz, případně přímo při registraci v místě konání.

AKREDITACE

Vzdělávací akce č. 102684 je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 
ČLK a je ohodnocena 17 kreditními body.

CERTIFIKÁTY

Certifikáty si budete moci vyzvednout od 28. 6. od 15.00 hodin  
na webových stránkách 

www.gsymposion.cz/certifikat

Kód, který naleznete v detailu své přihlášky, je rovněž kódem  
pro vyzvednutí certifikátu.

Stažení certifikátu je podmíněno prezenční účastí nebo online 
sledováním konference v čase živého vysílání.

Vzdělávací akce je určena pro odbornou veřejnost.



SCHÉMA ODBORNÉHO PROGRAMU

STŘEDA 23. 6. 2021

ČTVRTEK 24. 6. 2021

PÁTEK  25. 6. 2021

HLAVNÍ SÁL – sál A1
15.15 – 16.15 INTERNA I – Ekonomické aspekty provozování současné ambulantní interny

16.15 – 16.55 INTERNA II  – Kardiohepatologie

16.55 – 17.15 přestávka

17.15 – 18.15 Laboratorní diagnostika v interně

18.15 – 19.15 Symposium Servier 

19.15 Zahájení Letních dní interní medicíny

HLAVNÍ SÁL – sál A1
8.30 – 9.30 Kontroverze a novinky v interně

9.30 – 10.30 Blok pozvaných  
zahraničních řečníků

10.30 – 11.00 přestávka

11.00 – 12.00 Symposium Servier

12.00 – 13.00
INTERNA III – Farmakologické 
i nefarmakologické přístupy 
u častých kardiovaskulárních chorob

13.00 – 13.30 přestávka 

13.30 – 14.30 Symposium Sanofi

14.30 – 15.30 INTERNA IV – Kardiovaskulární riziko, 
srdeční selhání

15.30 – 16.15 Symposium Wörwag Pharma Česko

16.15 – 17.00 Kontroverze ve farmakologické  
léčbě obezity?

HLAVNÍ SÁL – sál A1
8.30 – 9.30 INTERNA V: CMP, dyslipidemie

9.30 – 10.30 Symposium Viatris

10.30 – 11.00 přestávka 

11.00 – 12.00 Aktuality v endokrinologii: incidentalomy

12.00 – 13.00 Symposium Amgen

13.00 – 13.30 přestávka 

13.30 – 14.30 INTERNA VI – Diabetes mellitus, antitrombotická léčba

14.30 – 15.30 Infekce

15.30 Zakončení Letních dní interní medicíny

PARALELNÍ SEKCE – sál A2

 

11.00 – 13.00 Mladí internisté: 
Atestační otázky I 

13.00 – 13.30 přestávka  

13.30 – 14.30 Mladí internisté: 
Atestační otázky II

14.30 – 15.30 Renální dysfunkce



ODBORNÝ PROGRAM
STŘEDA 23. 6. 2021
15.15 – 16.15 INTERNA I – Ekonomické aspekty provozování současné 

ambulantní interny 
T. Hauer /České Budějovice/ 
J. Veselý /Broumov/

16.15 – 16.55 INTERNA II – Kardiohepatologie 
předsedající: J. Widimský

16.15  – 16.35 Osa aterozla: Játra – cévy – srdce  
J. Piťha /Praha/ 

16.35 – 16.55 ASA v sekundární prevenci po AKS: vždy nebo téměř vždy? 
P. Ošťádal /Praha/ 

 sponzor edukačního bloku: PRO.MED.CS Praha a.s. 

16.55 – 17.15 přestávka

17.15 – 18.15 Laboratorní diagnostika v interně 
předsedající: R. Češka

17.15 – 17.35 SARS-CoV-2  
M. Kamarytová /Praha/

17.35 – 17.55 Kardiomarkery  
A. Linhart /Praha/ 

17.55 – 18.15 Markery zánětu a sepse 
P. Malina /Písek/

18.15 – 19.15 Symposium SERVIER s.r.o. 
5x proč v léčbě hypertenze, aneb živá diskuze nad otazníky 
současných doporučení v léčbě hypertenze   
předsedající: A. Linhart

 přednášející: 
A. Linhart 
M. Vrablík 
ve vzájemném dialogu

19.15 zahájení Letních dní interní medicíny

ČTVRTEK 24. 6. 2021
8.30 – 9.30 Kontroverze a novinky v interně 

předsedající: R. Češka, J. Widimský, Z. Monhart

8.30 – 8.50 Současné kontroverze u dyslipidemie  
R. Češka /Praha/

8.50 – 9.10 Současné kontroverze u hypertenze 
J. Widimský /Praha/

9.10 – 9.30 Využití ultrazvuku ve vnitřním lékařství 
Z. Monhart /Znojmo/



9.30 – 10.30 Blok pozvaných zahraničních řečníků 
předsedající: R. Češka, J. Widimský

9.30 – 10.00 Hypertension and Heart Failure with preserved EF – a critical 
review of the randomized clinical trials 
S. Kjeldsen /Norway/

10.00 – 10.30 The future of lipid lowering therapy 
P. Lansberg /Nederland/

10.30 – 11.00 přestávka

11.00 – 12.00 Symposium SERVIER s.r.o. 
Otoky končetin – stálá výzva v interní medicíně, a nejen v ní 
předsedající: D. Karetová

  Diferenciální diagnostika otoků končetin  
a implikace pro léčbu 
D. Ambrož /Praha/

 Jak správně klasifikovat žilní nemoci, kam patří otok  
a jaký je jeho význam 
D. Karetová /Praha/

12.00 – 13.00 INTERNA III – Farmakologické i nefarmakologické přístupy 
u častých kardiovaskulárních chorob 
předsedající: J. Václavík, T. Hauer, J. Widimský

12.00 – 12.20 Glifloziny u srdečního selhání 
J. Václavík /Ostrava/

12.20 – 12.40 Fibrilace síní, současné farmakologické přístupy 
T. Hauer /České Budějovice/

12.40 – 13.00 Nefarmakologická léčba hypertenze: update 
J. Widimský /Praha/

13.00 – 13.30 přestávka

13.30 – 14.30 Symposium sanofi-aventis, s.r.o. 
Bojíme se PCSK9-i? …a jestli ano, proč  je naše obava zbytečná 
předsedající: R. Češka

  Uvítání a úvod 
 R. Češka

 Větší a menší lesk hypolipidemické terapie v ČR 
J. Piťha /Praha/

 Jak se dostane pacient do PCSK9i centra? 
V. Blaha /Hradec Králové/

14.30 – 15.30 INTERNA IV – Kardiovaskulární riziko, srdeční selhání 
předsedající: H. Rosolová

14.30 – 14.50 Novinky v klinické lipidologii 
B. Nussbaumerová /Plzeň/ 
podporováno Novartis s.r.o.



14.50 – 15.10 Hyperurikemie a KV riziko 
H. Rosolová /Plzeň/

15.10 – 15.30 Srdeční selhání se sníženou EF 
M. Lazárová /Olomouc/ 
podporováno Novartis s.r.o.

15.30 – 16.15 Symposium Wörwag Pharma Česko s.r.o. 
B12: starý známý v nových šatech

 diskutovat budou 
R. Češka, M. Kvapil, M. Lukáš /Praha/

16.15 – 17.00 Kontroverze ve farmakologické léčbě obezity? 
předsedající: R. Češka

 Přínosy farmakologické léčby obezity  
M. Haluzík /Praha/

 Zlepší úhrada farmakologické léčby obezity zdravotní stav 
populace? 
L. Kotík /Praha/

ČTVRTEK 24. 6. 2021 – PARALELNÍ SEKCE
11.00 – 13.00 Mladí internisté: Atestační otázky I 

předsedající: J. Škrha jr., J. Orság

11.00 – 11.20 Minimum z nefrologie k atestaci 
J. Vachek /Praha/

11.20 – 11.40 Angiologické fundamenty pro praxi mladého internisty – 
minimum nejen pro ÚPS 
T. Hauer /České Budějovice/

11.40 – 12.00 Urgentní a emergentní hypertenzní stavy 
J. Václavík /Ostrava/

12.00 – 12.20 Letem diabetem 
J. Škrha jr. /Praha/

12.20 – 12.40 Algoritmus v diagnostice anemií  
J. Haber /Praha/ 

12.40 – 13.00 Kdy myslet na systémové autoimunitní onemocnění? 
M. Filková /Praha/

13.00 – 13.30 přestávka 

13.30 – 14.30 Mladí internisté: Atestační otázky II 
předsedající: M. Lukáš

13.30 – 13.50 Rozpoznání pacienta s rizikem deteriorace vitálních funkcí 
aneb intenzivistické minimum 
M. Matějovič /Plzeň/



13.50 – 14.10 Idiopatické střevní záněty od A do Z 
M. Lukáš /Praha/

14.10 – 14.30 Radiodiagnostika z pohledu interní medicíny 
J. Beneš /Praha/

14.30 – 15.30 Renální dysfunkce 
předsedající: V. Tesař

14.30 – 14.50 Novinky v léčbě renální anémie – erytropoetin vs. inhibitory 
prolylhydroxylázy? 
R. Ryšavá /Praha/

14.50 – 15.10 Jak dále zpomalit progresi renální insuficience u pacientů 
léčených inhibitory RAS? 
V. Tesař /Praha/

15.10 – 15.30 Tolvaptan v léčbě pacientů s autosomálně dominantním 
polycystickým onemocněním ledvin 
J. Reiterová /Praha/

PÁTEK 25. 6. 2021
8.30 – 9.30 INTERNA V: CMP, dyslipidemie 

předsedající: J. Widimský

8.30 – 8.50 Invazivní léčba cévních mozkových příhod  
P. Widimský /Praha/

8.50 – 9.10 Primární a sekundární prevence CMP  
J. Widimský /Praha/ 

9.10 – 9.30 Intenzivní hypolipidemická léčba 
T. Altschmiedová /Praha/

9.30 – 10.30 Symposium Viatris 
Tradiční léky, které stále mají své významné místo 
předsedající: R. Češka, D. Karetová

  Zázrak? Ne. Atorvastatin. Poznámky na okraj 20. výročí 
publikace studie MIRACL 
R. Češka /Praha/

 Arixtra – tradiční lék, který málo známe (a málo využíváme) 
D. Karetová /Praha/

10.30 – 11.00 přestávka

11.00 – 12.00 Aktuality v endokrinologii: incidentalomy 
předsedající: M. Kršek

11.00 – 11.20 Incidentalomy hypofýzy 
M. Kršek /Praha/

11.20 – 11.40 Incidentalomy štítné žlázy 
J. Jiskra /Praha/



11.40 – 12.00 Incidentalomy nadledvin  
T. Zelinka /Praha/

12.00 – 13.00 Symposium Amgen s.r.o. 
Důležitá role internisty v prevenci 
předsedající: R. Češka

 Úvodní slovo 
R. Češka /Praha/

 Role internisty v prevenci a léčbě osteoporózy 
L. Brunerová /Praha/

 Algoritmus odesílání pacienta z ambulance do centra  
pro preskripci iPCSK9 
L. Zlatohlávek /Praha/

  panelová diskuze

13.00 – 13.30 přestávka

13.30 – 14.30 INTERNA VI – Diabetes mellitus, antitrombotická léčba 
předsedající: M. Prázný, T. Kvasnička

13.30 – 13.50 Diabetes mellitus – aktuality z farmakoterapie 
M. Prázný /Praha/

13.50 – 14.10 Moderní technologie v diabetologii 
J. Šoupal /Praha/

14.10 – 14.30 Jak antikoagulovat specifické populace pacientů? 
T. Kvasnička /Praha/ 
podporováno Pfizer, spol. s r.o.

14.30 – 15.30 Infekce 
předsedající: J. Beneš, M. Trojánek, M. Matoušková

14.30 – 14.50 Farmakoterapie u COVID-19 
M. Trojánek /Praha/

14.50 – 15.10 Rezistence na antibiotika  
J. Beneš /Praha/

15.10 – 15.30 Léčba uroinfekce 
M. Matoušková /Praha/

15.30  Zakončení Letních dní interní medicíny



ZLATÝ PARTNER

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI




